2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 декабря 2022 г.
	№ 737-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1) в строке 2 цифры «128,0» заменить цифрами «140,0»;
2) в строке 5 цифры «103,0» заменить цифрами «133,0», цифры «108,0» заменить цифрами «140,0», цифры «110,0» заменить цифрами «143,0»;
3) строку 14 изложить в следующей редакции:

	«
	14.
	Сенгилеевский район
	-
	43,0
	-
	-
	130,75
	145,05
	-
	-
	»;

4) в строке 17 цифры «80,0» заменить цифрами «90,0», цифры «90,0» заменить цифрами «100,0»;
5) в строке 20 цифры «65,0» заменить цифрами «75,0», цифры «110,0» заменить цифрами «120,0», цифры «130,0» заменить цифрами «140,0»;
6) в строке 24 цифры «147,2» заменить цифрами «161,92», цифры «157,4» заменить цифрами «173,14».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с исполнением приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.
3. Установить, что:
3.1. Положение строки 5 приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 июня 2022 года.
3.2. Положение строки 17 приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 июля 2022 года.
3.3. Положения строк 14 и 20 приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления) распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
3.4. Положения строк 2 и 24 приложения № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции настоящего постановления) распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Председатель
Правительства области								  В.Н.Разумков

2111ан2